

Fra: Eirik Berntsen
Sendt: fredag 4. november 2022 08:31
Til: Per Sveinar Morsund
Emne: VS: VIKTIG informasjon, Mjåtveitelven

Til info

Mvh
Eirik Berntsen

Fra: Martin Jacobsen <fossejacobsen@gmail.com>
Sendt: torsdag 3. november 2022 23:16
Til: Eirik Berntsen <eirik.berntsen@alver.kommune.no>
Kopi: Kjetil Tuft <kjetuft@online.no>
Emne: VIKTIG informasjon, Mjåtveitelven

Hei!

Mjåtveitelvens forening følger nøye med på innsyn ang. saken om oppgradering av fangdammene i tilknytting til avrenning fra Mjåtveit Næringspark. Vi setter pris på at avdeling for miljø og tilsyn forholder seg til de faktiske forhold og videre påpeker viktigheten av fangdammene og dens funksjoner blir ivaretatt. Begrunnelsen for denne henvendelsen er viktigheten av å fortsatt ivareta de faktiske forhold når det gjelder Mjåtveitvassdraget.

Siste rapporten fra Rådgivende Biologer inneholder tydelige feil, og vi ønsker å påpeke at det var daglig leder Geir Helge Johnsen som i reguleringsprosessen påpekte viktigheten av utforming av både fangdammer og rensepark.

- De dype partiene som skulle bremse hastigheten på vannet for å samle opp finpartikler er fulle og har aldri blitt vedlikeholdt. (Det gjelder alle fangdammene i vassdraget for øvrig)
- Terskelen som leder ut mot kloppedalsbekken virker ikke, da vannet renner ut under og ved siden av terskelen.
- Skade på terskel (Rensepark) etter hogst er ikke utbedret, så vannet renner uhindret ut forbi her.
- Fangdammen som ble etablert i forbindelse med feilskyting er ikke en fangdam. Her er det bare lagt ut en filt-duk i steinuren til ingen annen nytte en at den forsøpler området.

Konsekvensen av å ikke iverksette tiltak er enormt stor. Vi har flere rødlistede arter som foreningen har brukt mange tusen dugnadstimer på å ta vare på. Senest forrige uke hadde vi gytefisk telling i elva, og den huser ett stort antall vill laks og sjørørret i tillegg til den svært truede elvemuslingen.

Utdraget av punktene over er tidligere omtalt av Rådgivende biologer som særlig viktig å holde kontroll på for at Mjåtveitvassdraget skal kunne overleve biologisk (Geir Helge Johnsen) Derfor stiller vi oss svært kritiske til at Geir Helge Johnsen nå har omtalt det som mindre problematiske forhold vedrørende fangdammer og rensepark i en ny rapport som er bestilt av Mjåtveit Næringspark. Det minner mye om ett kjøpt og betalt underlag.

Videre vil vi påpeke at Norce har utarbeidet rapport som omtaler i klar tekst at fangdammene IKKE virker for sin hensikt og påpeker tydelige feil og mangler ved fangdammer og rensepark. Denne rapporten ble ikke hensyntatt av verken gamle Meland Kommune eller Mjåtveit næringspark, som er svært beklagelig.

Videre vil vi kommentere viktigheten av at renseparken og fangdammene blir oppgradert og vedlikeholdt slik at de fungerer etter hensikt. Næringsparken er stor og faren for utslipp av både finstøv og annen type forurensing er stor. Det ville vært en tragedie om ikke vi har ett sikringsnett som beskytter det unike biologiske mangfoldet som vi har på Frekhaug.

Hensikten med å sende dette brevet nå i dag, er at denne informasjonen er særlig viktig for Mjåtveitlvens forening å formidle i prosessen vi nå står i og det haster for oss å nå frem med denne informasjonen.

Vi vil også informere om at vi står klare til å bruke alle de tilgjengelige virkemidler som sivilombud, media, advokat osv. om vi ikke ser at faktiske forhold blir ivaretatt.

Vi vil også ha en bekreftelse på at informasjonen er mottatt og lest.

Med Vennlig Hilsen
Martin Jacobsen og Kjetil Tufte
Mjåtveitlvens forening